1

3

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	[image: Gorod Gerb_Small_1]
	САХАӨРӨСПYYБЛYКЭТИНЛЕНСКЭЙОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от « 30 » сентября 2015 г.
	РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]№  20-8

	О внесении изменений в Регламент городского Совета муниципального образования  «Город Ленск»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Республики Саха (Якутия)  от 10.11.2010 года  865-3 № 631-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Саха (Якутия) городской Совет,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в главу VII решения городского Совета депутатов МО «Город Ленск» № 10-9 от 30.10.2008 г. «Об утверждении Регламента городского Совета»
1.1. Статью 59. Порядок признания обращения депутатским запросом
Депутат или группа депутатов городского Совета вправе внести на рассмотрение городского Совета обращение к главе города, должностным лицам администрации муниципального образования, к прокурору, представителям федеральных и республиканских органов государственной власти, предприятиям и организациям всех форм собственности на территории муниципального образования. Такое обращение вносится в письменной форме и включается в повестку дня заседания городского Совета  в соответствии с настоящим Регламентом.
изложить в следующей редакции:
«Статья 59. Депутатский запрос
Депутаты или группа депутатов городского Совета имеют право направлять депутатский запрос руководителям и другим должностным лицам органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, руководителям общественных объединений, расположенных на территории того муниципального образования, в котором депутаты (депутат) осуществляют (осуществляет) свои полномочия, по вопросам, входящих в компетенцию указанных органов, предприятий, учреждений, организаций, объединений».
1.2. Статью  60. Ответ на депутатский запрос
1. Орган или должностное лицо, к которым направлен депутатский запрос, обязаны дать письменный ответ на него в десятидневный срок со дня его получения. Если для подготовки ответа на депутатский запрос требуется дополнительное изучение или проверка, то письменный ответ дается в месячный срок со дня его получения.
2. Ответ на депутатский запрос оглашается на очередном заседании городского Совета. Депутат вправе дать на заседании городского Совета  оценку ответу на свой запрос.
3. По результатам рассмотрения ответа на депутатский запрос городской Совет  может принять решение или дать поручение.
Изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Ответ на депутатский запрос.
1.Должностное лицо, которому направлен депутатский запрос, должно дать ответ на него в письменной форме  не позднее чем через 15 дней со дня его получения или в иной установленный инициатором запроса срок.
2.В случае необходимости проведения в связи с депутатским запросом дополнительной проверки или дополнительного изучения каких-либо вопросов, должностное лицо, которому направлен депутатский запрос, вправе продлить срок рассмотрения запроса не более чем на 30 дней, уведомив об этом инициатора запроса».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования  на официальном сайте МО «Город Ленск»

	Председатель городского Совета

	О.А. Карнаухов

	Глава города
	А.А. Хорунов

image1.jpeg